
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 25 - Forslag til Lov om ændring af afskrivningsloven, ligningsloven og lov 

om indskud på etableringskonto og iværksætterkonto. (Afskaffelse af muligheden for at 

straksafskrive på edb-software, knowhow og patentrettigheder m.v. og forhøjelse af fra-

draget for udgifter til forsøgs- og forskningsvirksomhed). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 24 af 14. november 2024.  
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/ Søren Schou 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 14. november 2024 fra KPMG Acor Tax, 

jf. L 25 - bilag 16. 

 

Svar 

Henvendelsen fra KPMG Acor Tax vedrører definitionen af knowhow. Der spørges, om 

der til anskaffelsessummen for knowhow kan medregnes køb af alle former for særlig vi-

den, der anvendes erhvervsmæssigt, og om knowhow fx omfatter køb af særlig viden om 

produktegenskaber, herunder materialer og dets anvendelsesmuligheder, som ikke knytter 

sig til selve fremstillingen af produktet. 

 

Endvidere spørges der, hvordan køb af denne viden behandles skattemæssigt, hvis den 

ikke kan behandles som knowhow, og der ikke er tale om køb af en egentlig rettighed. 

 

Kommentar:  

Det følger af afskrivningslovens § 40, stk. 2, at ved erhvervelse af særlig fremstillingsme-

tode eller lignende (knowhow) kan erhververen fra og med det indkomstår, hvori der er 

indgået endelig aftale om overdragelsen, afskrive anskaffelsessummen i sin skattepligtige 

indkomst med indtil en syvendedel årligt. 

 

Det er ikke med nærværende lovforslag foreslået at ændre på, hvad der skal behandles 

som knowhow i relation til bestemmelsen. Knowhow er kendetegnet ved opnåelse af sær-

lig viden og erkendelse af økonomisk værdi og vil ofte have en dynamisk karakter og ikke 

være et færdigt produkt. Det er ikke alene særlig viden om fremstilling af produkter, der 

kan være omfattet af afskrivningslovens § 40.  

 

På den baggrund vil det også afhænge af de konkrete omstændigheder, hvordan køb af 

ydelser, der ikke er knowhow, skal behandles skattemæssigt. 
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